

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14019 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Fortalecer los esquemas de vinculación de los alumnos y alumnas de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos-tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de los estudiantes de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	REFERENCIA	Alumnos y alumnas	553,600	584,406	1,138,006
	OBJETIVO	Alumnos y alumnas	16,393	14,812	31,205
	POSTERGADA	Alumnos y alumnas	56,138	61,361	117,499
	POTENCIAL	Alumnos y alumnas	72,531	76,173	148,704
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	772,136,577	779,132,423		779,132,423	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	14	Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.
Estrategia	01	Fortalecer la vinculación escuela empresa a través de la transferencia y aprovechamiento del conocimiento y el uso de tecnología.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1118819	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2019	ESTATAL	0.00		0	0	0
1179019	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	ESTATAL	21.77	183,688,796	168,064,304	0	168,064,304
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1489819	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019	INGRESOS PROPIOS	22.62	174,680,540	174,680,540	0	174,680,540

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0
1522419	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	55.61	0	0	0	0
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	2E14019 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2019	FEDERAL	0.00	0	436,387,579	0	436,387,579

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019**

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14019 / E103T2 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN Contribuir a fortalecer la participación de los diferentes sectores mediante los esquemas de vinculación entre el sistema educativo y los sectores gubernamental, productivo y social, fortaleciendo la formación integral de los estudiantes	PROPÓSITO Las y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con solidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Vinculación con empresas proporcionado	35,379,475			Servicio	122.00	ACUMULADO	419.00	343%	Se logró la meta establecida, esto obedece a los convenios establecidos con lo sectores	Alumnas y alumnos	30,374	60,748	200%	32,188	28,560	
C0101	Evaluación de Programas de educación continua	35,379,475			Alumnas y alumnos	4,400.00	ACUMULADO	4,326.00	98%								
C02	Vinculación con otras IES formalizados	18,895,323			Vinculaciones a proceso	39.00	ACUMULADO	188.00	482%	Meta lograda, se incrementaron los convenios con otras IES.	Alumnas y alumnos	4,400	8,800	200%	4,664	4,136	
C0201	Formalización de convenios de colaboración de reconocimiento de créditos	18,895,323			Convenios	27.00	ACUMULADO	186.00	689%	Se supero la meta ya que se incrementó el número de convenios							
C03	Programas de arte y cultura difundidos	15,711,387			Programas	36.00	ACUMULADO	54.00	150%	Se incrementaron los programas de arte y cultura.	Alumnas y alumnos	30,374	60,748	200%	32,188	28,560	
C0301	Difusión de contenidos culturales	15,711,387			Población	32,917.00	ACUMULADO	35,856.00	109%								
C04	Programas de ciencia difundidos	35,187,441			Programas	36.00	ACUMULADO	57.00	158%	Se incrementaron los programas de ciencia por tal motivo se incrementó el valor del indicador	Alumnas y alumnos	30,374	60,748	200%	32,188	28,560	
C0401	Disufusión de contenidos científicos.	35,187,441			Población	30,000.00	ACUMULADO	30,000.00	100%	Se cumplio la meta							
C05	Prácticas profesionales y servicio social de los alumnos asignados.	18,278,019			Alumnas y alumnos	5,052.00	ACUMULADO	5,543.00	110%	Se cumplió la meta establecida	Alumnas y alumnos	30,374	60,748	200%	32,188	28,560	
C0501	Incremento de convenios para los espacios con los sectores productivo (productivo/público)	18,278,019			Convenios	137.00	ACUMULADO	162.00	118%	Se cumplio la meta							
C06	Proyectos de investigación difundidos	655,680,778			Proyectos	47.00	ACUMULADO	494.00	1,051%	Se cumplió la meta, se incrementó la investigación.	Alumnas y alumnos	30,374	60,748	200%	32,188	28,560	
C0601	Incremento de apoyo económico para la investigación	38,411,784			Apoyos	16,510,441.00	ACUMULADO	43,190,561.00	262%	Meta cumplida se asigno el recurso							
C0602	Incremento en la pertenencia de PTC al SNI	307,754,640			Docente	224.00	ACUMULADO	259.00	116%	El total de PTC pertenecientes al SNI se redujo a 259.							
C0603	Incremento en la titulación de posgrado (doctorado) de PTC	309,514,354			Docente	473.00	ACUMULADO	1,019.00	215%	El valor real de este indicador es de 507 PTC con doctorado.							
	Total	779,132,423							286%					200%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14119 / E103T2 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.	OBJETIVO	Alumnos y alumnas	16,094	14,280	30,374
	POSTERGADA	Alumnos y alumnas	67,849	66,831	134,680
	POTENCIAL	Alumnos y alumnas	51,755	52,551	104,306
	REFERENCIA	Alumnos y alumnas	523,571	518,101	1,041,672
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	1,170,404,938	1,208,328,938		1,208,328,938	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	13	Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia	01	Promover los derechos humanos, los valores democráticos, la igualdad de género y el respeto por el medio ambiente, a fin de contribuir a la armonía social.
Línea de Acción		
Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	13	Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia	04	Profesionalizar, de manera permanente y efectiva, al personal docente, directivo, de asesoría técnica pedagógica y supervisión escolar, a fin de mejorar la calidad de su práctica.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00		197,000	0	197,000
1118819	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2019	ESTATAL	0.00		0	0	0
1179019	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	ESTATAL	21.24	271,048,340	248,586,607	0	248,586,607
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1489819	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019	ESTATAL	22.08	258,435,717	258,435,717	0	258,435,717

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0
1522419	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	2E14119 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2019	FEDERAL	0.00		15,428,418	0	15,428,418
2579018	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018	2E14118 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2018	FEDERAL	0.00		9,187,999	0	9,187,999
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	56.68	0	0	0	0
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	2E14119 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2019	FEDERAL	0.00	0	676,493,197	0	676,493,197

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2E14119 / E103T2 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN Contribuir a ampliar la cobertura en educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los estándares de calidad a nivel nacional.	PROPÓSITO Las y los alumnos de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Matrícula en programas educativos incrementaa	84,007,302			Difusión	30,000.00	ACUMULADO	29,790.00	99%	Total de alumnos inscritos en licenciatura 29,790	Alumnas y alumnos	29,403	88,983	303%	47,430	41,553	
C0101	Demanda de las carreras ofertadas	41,651,570			Alumnas y alumnos	19,749.00	ACUMULADO	23,383.00	118%	Los alumnos inscritos en PEBC son 26,694							
C0102	Suficientes espacios (infraestructura y equipamiento especializado)	42,355,732			Espacios educativos equipados	3.00	ACUMULADO	3.00	100%	Se equiparon tres espacios académicos							
C02	Acompañamiento al estudiante	28,538,343			Alumnas y alumnos	504.00	ACUMULADO	789.00	157%	El seguimiento a las tutorías fua a 789 estudiantes	Alumnas y alumnos	29,403	58,806	200%	31,264	27,542	
C0201	Eficientes apoyos al estudiante	13,703,332			Apoyo	19,278.00	ACUMULADO	23,547.00	122%	Se logró la meta establecida.							
C0202	Eficientes programas de tutorías	14,835,012			Alumnas y alumnos	8,724.00	ACUMULADO	10,051.00	115%								
C03	Programas Educativos acreditados o evaluados	357,474,011			Programas	37.00	ACUMULADO	53.00	143%	Se logró la meta en el mes de septiembre	Alumnas y alumnos	29,403	58,806	200%	31,264	27,542	
C0301	Disminución en los costos de la evaluación y/o acreditación	342,606,071			Costo	100,000.00	ACUMULADO	997,033.00	997%								
C0302	Cumplimiento con los requisitos y/o indicadores	14,867,940			Requerimientos	10.00	ACUMULADO	10.00	100%								
C04	Calidad en la certificación en el modelo pedagógico incrementado	662,501,651			Docente	569.00	ACUMULADO	1,065.00	187%	Se capacitaron en formación docente 1065 docentes	Docentes	29,403	58,806	200%	31,264	27,542	
C0401	Incremento en la certificación en los cursos PIME y SABERES	346,012,247			Docente	569.00	ACUMULADO	1,369.00	241%								
C0402	Apoyo a la formación de Docentes	316,489,405			Docente	146.00	ACUMULADO	209.00	143%								
C05	Proceso enseñanza aprendizaje eficientizado	75,807,631			Tasa de aprobación	83.80	ACUMULADO	3,739.80	4,463%	Se mantiene el valor del indicador de aprobación	Alumnas y alumnos	29,403	58,806	200%	31,264	27,542	
C0501	Actualización en planes de programas de estudios	25,083,317			Planes	32.00	ACUMULADO	167.00	522%								
C0502	Incremento en la vinculación con el sector productivo	25,448,497			Convenios	101.00	ACUMULADO	93.00	92%	Se firmaron 186 convenios de colaboración en el 2019							
C0503	Alta pertinencia en el mercado laboral	25,275,817			Empresa	673.00	ACUMULADO	1,000.00	149%								
	Total	1,208,328,938							484%					221%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2K01719 / E103T2 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	1,524	1,655	3,179
	POSTERGADA	Alumnas y alumnos	14,570	12,625	27,195
	POTENCIAL	Alumnas y alumnos	16,094	14,280	30,374
	REFERENCIA	Alumnas y alumnos	518,101	523,571	1,041,672
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	30,000,000	17,268,254		17,268,254	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	13	Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia	03	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos a fin de facilitar la labor docente y el proceso de enseñanza aprendizaje.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
-------	--------	--------	------------	------------	------------	-------	-----------

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019	2K01719 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019	FEDERAL	0.00	0	17,268,254	0	17,268,254
2533119	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2019		FEDERAL	100.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

2K01719 / E103T2 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN Contribuir a elevar la cobertura en educación superior mediante el incremento de la capacidad de infraestructura instalada en la UACJ	PROPÓSITO Las y los alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Nuevos espacios físicos de educación superior	17,268,254			Espacios educativos	2.00	ACUMULADO	1.00	50%	Se autorizo una obra por el FAM 2019 el edificio D de ICB	Alumnas y alumnos	3,179	6,358	200%	3,048	3,310	
C0101	Elaboración del proyecto ejecutivo para la construcción de obras	17,268,254			Proyectos	2.00	ACUMULADO	1.00	50%	Se autorizó solo una obra del FAM 2019							
C0102	Elaboración de licitaciones para la construcción de obras			0%	Licitaciones	2.00	ACUMULADO	1.00	50%	Se autorizó solo una obra del FAM 2019							
C0103	Supervisión para la construcción de obras			0%	Supervisión	2.00	ACUMULADO	1.00	50%	Se autorizó solo una obra del FAM 2019							
C0104	Inversión pagada por obra de nuevos espacios físicos			0%	Inversión	26,000,000.00	ACUMULADO	8,686,659.75	33%								
	Total	17,268,254							47%					200%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

3M02519 / E103T2 FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Fomentar que las instituciones de Educación Superior Públicas, cuenten con programas educativos de calidad, a fin de que contribuyan al desarrollo de México.	OBJETIVO	Alumnos y docentes	253	221	474
	REFERENCIA	Alumnos y docentes	72,531	76,173	148,704
	POTENCIAL	Alumnos y docentes	15,934	14,286	30,220
	POSTERGADA	Alumnos y docentes	15,681	14,065	29,746
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	0	20,880,763		20,880,763	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E1	Desarrollo Humano y Social
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	13	Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
Estrategia	03	Modernizar la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos a fin de facilitar la labor docente y el proceso de enseñanza aprendizaje.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
-------	--------	--------	------------	------------	------------	-------	-----------

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0
2555119	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019	3M02519 FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2019	FEDERAL	0.00	0	20,880,763	0	20,880,763
2579019	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2019		FEDERAL	0.00		0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2019

419-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

3M02519 / E103T2 FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN Contribuir a elevar la calidad educativa en la UACJ mediante el fortalecimiento y la mejora continua de sus programas educativos, la habilitación y desarrollo de su planta docente, el aumento de procesos estratégicos de gestión, la actualización y mejora de la infraestructura en sus centros educativos, con la finalidad de potencializar el capital humano.	PROPÓSITO Existen insuficientes recursos humanos y materiales para fortalecer la calidad de los programas educativos a nivel de pregrado y posgrado
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Fortalecimiento del posgrado	542,462			Alumnas y alumnos	917.00	ACUMULADO	990.00	108%		Alumnas y alumnos	917	917	100%	442	475	
C0101	Suficientes recursos para estancias de investigación			0%	Apoyo económico	437,967.00	ACUMULADO	150,000.00	34%	Se ejerció el recurso							
C0102	Suficiente equipamiento y materiales para la investigación	426,507			Apoyos aprobados	3,005.00	ACUMULADO	3,005.00	100%	Se aprobaron el 100% de las solicitudes							
C0103	Suficientes eventos académicos	115,955			Eventos	47.00	ACUMULADO	47.00	100%	Se llevo el evento el mayo							
C0104	Suficientes recursos para publicación de tesis			0%	Recursos	14,927.00	ACUMULADO	14,927.00	100%	Se ejerció el recurso para la publicación de tesis							
C02	Alta competitividad académica	2,278,479			Alumnas y alumnos	95.00	ACUMULADO	79.00	83%		Alumnas y alumnos	21,667	1,734	8%	648	1,086	
C0201	Apoyo para publicación y divulgación de trabajos de investigación	647,243			Apoyo económico	222,086.00	ACUMULADO	222,086.00	100%	Se ejerció el recurso							
C0202	Alta movilidad del profesorado	1,057,902			Maestros	48.00	ACUMULADO	48.00	100%								
C0203	Cuerpos académicos en consolidación			0%	Docente	228.00	ACUMULADO	0.00	0%	Se mantienen los CA en consolidación							
C0204	Alta capacitación y especialización	573,334			Maestros	86.00	ACUMULADO	54.00	63%								
C0205	Incremento de docentes con perfil deseable			0%	Docente	572.00	ACUMULADO	572.00	100%	Se mantiene el indicador del 572 PTC con perfil deseable							
C0206	Incremento de docentes en el SNI			0%	Docente	233.00	ACUMULADO	259.00	111%	Se mantiene el indicador de 259 PTC en el SNI							
C03	Formación integral de los estudiantes	4,330,358			Resultado t	83.80	ACUMULADO	84.00	100%		Alumnas y alumnos	29,342	59,580	203%	31,798	27,782	
C0301	Alto aprovechamiento académico	134,671			Alumnas y alumnos	25,246.00	ACUMULADO	3,656.00	14%	Se mantiene el indicador de los alumnos aprobados							
C0302	Baja deserción escolar por falta de apoyo en el cuidado de los hijos			0%	Alumnas y alumnos	148.00	ACUMULADO	148.00	100%	Se mantiene el indicador de los alumnos apoyados							
C0303	Alta movilidad de estancias académicas de investigación y formación	4,036,345			Alumnas y alumnos	176.00	ACUMULADO	50.00	28%	Se mantiene el indicador de los alumnos en estancias académicas							
C0304	Alta participación en actividades deportivas y culturales	159,342			Alumnas y alumnos	11,377.00	ACUMULADO	11,377.00	100%	Se mantiene el indicador de los alumnos en actividades deportivas y culturales							
C0305	Alta participación en programas de apoyo estudiantil			0%	Estudiantes	8,724.00	ACUMULADO	8,724.00	100%	Se atendieron a los 8724 alumnos							
C04	Alta capacidad de gestión a la comunidad uiniversitaria	13,729,464			Procesos	38.00	ACUMULADO	38.00	100%		Alumnas y alumnos	29,342	59,580	203%	31,798	27,782	
C0401	Programas Educativos acreditados	398,362			Programas	48.00	ACUMULADO	53.00	110%	Se acreditaron 53 PE en el 2019							
C0402	Procesos administrativos certificados			0%	Procesos	39.00	ACUMULADO	39.00	100%	Se capacito al personal en mayo							
C0403	Suficiente acervo bibliográfico actualizado	508,417			Libros	1,626.00	ACUMULADO	1,626.00	100%	Se realizo la compra del acervo en julio							
C0404	Apoyo al programa de estancias Infantiles	878,962			Apoyo	1,220,673.00	ACUMULADO	1,220,673.50	100%								
C0405	Apoyo a la movilidad administrativa			0%	Apoyo	124,344.00	ACUMULADO	124,344.00	100%	Se ejerció el apoyo para la movilidad							
C0406	Recursos para la capacitación del personal de gestión			0%	Apoyo	204,235.00	ACUMULADO	204,235.00	100%								
C0407	Actualización en equipos de laboratorios, clínicas, centros de cómputo y licencias informáticas	11,943,723			Equipamiento	3,005.00	ACUMULADO	2,800.00	93%	Se ejerció el recurso para la compra de equipo							
	Total	20,880,763							86%					129%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas